
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 5  ИМЕНИ Г.И.ЩЕДРИНА г.Туапсе 

 

 

П Р И К А З 

 

от 20.08.2020                                                                                        № 157-О 

 

г. Туапсе 

 

О недопущении взимания денежных средств для обеспечения 

образовательного процесса и нужд МАОУ СОШ № 5 г.Туапсе 

 

В соответствии с письмо министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 26.06.2020 г. № 47-01-13-

12487/20 «О недопущении незаконных сборов денежных средств родителей 

обучающихся»  п р и к а з ы в а ю:          

1. Не привлекать родителей к оказанию финансовой помощи для 

обеспечения образовательного процесса и нужд МАОУ СОШ № 5 г.Туапсе. 

2. Пресекать подобную деятельность со стороны работников школы и 

родительских комитетов, нарушающих принцип добровольности оказания 

помощи образовательной организации. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МАОУ СОШ № 5 г.Туапсе                                          Е.Н. Мадикова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом    от ___________  №  _______ 

 

О недопущении взимания денежных средств для обеспечения 

образовательного процесса и нужд МАОУ СОШ № 5 г.Туапсе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2021-02-24T12:15:38+0300
	Мадикова Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




